国道２号コネクトパーキング宮島整備事業計画検討会(第２回）

議事概要

１．日 時：令和６年２月２０日（火）１３：００～１４：００

２．場 所：中国地方整備局 建政部 ３階会議室

３．出席者：別紙のとおり

４．議事概要

○設立趣意・規約（案）

・設立趣意・規約（案）について委員の了解を得た。

・第２回検討会より、藤原委員を委員長とする。

○合意事項

・必要な施設機能について、委員の了解を得た。

  ただし、機能分担等については継続して検討する。

・駐車マス数の整備方針について、ニーズ調査結果を反映させることで委員の了解を得た。

○検討事項

・ダブル連結トラックやフルトレーラーの将来的なニーズを踏まえた検討を行う。

・ニーズ調査で、想定される利用状況について確認し、コネクトパーキング宮島として必

要な機能やドライバーが働きやすい環境整備を検討する。

○委員からの意見

・周辺施設の状況を加味した、機能の役割分担について引き続き調整する。

・現在、混雑している国道２号佐方ＳＡの機能について、併せて調整する。

・交通安全や防災機能の確保という観点について確認する。

別紙

 国道２号 コネクトパーキング宮島整備事業計画検討会

委員名簿

氏 名 所属・役職等 出欠

◎藤原
ふじわら

 章
あき

正
まさ

広島大学大学院先進理工系科学研究科・副研究科長

教授

〇

伊藤
い と う

 雅
ただし

 広島工業大学工学部環境土木工学科 教授
〇

森井
も り い

 茂人
し げ と

 中国トラック協会 専務理事
〇

阪本
さかもと

 良夫
よ し お

 西日本高速道路株式会社中国支社企画調整課 課長
〇

内田
う ち だ

 豪士
つ よ し

 国土交通省中国地方整備局道路部道路計画課 課長
〇

田宮
た み や

 佳代子
か よ こ

 国土交通省中国地方整備局広島国道事務所 所長
〇

田中
た な か

 幸
ゆき

久
ひさ

 国土交通省中国運輸局自動車交通部貨物課 課長
〇

南
みなみ

 博
ひろ

高
たか

 広島県道路企画課 課長
〇

（ 代 理 ）

前田
ま え だ

 勝也
か つ や

 廿日市市建設部 部長
〇

（ 代 理 ）

三原
み は ら

 隆之
たかゆき

 広島県警察本部 交通部 交通規制課 課長
〇

◎委員長（敬称略）